
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1496 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

пунктом 5.4 Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, утвержденного 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», с целью приведения объемов финансирования по 

отдельным подпрограммам в 2021 году, руководствуясь пунктом 19 части 3 

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019          

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020           

№ 528, от 24.07.2020 № 817, от 31.08.2020 № 928, от 23.09.2020 № 1030, от 

13.10.2020 № 1117, от 05.11.2020 № 1231, от 13.11.2020 № 1287, от 

25.11.2020 № 1333, от 11.12.2020 № 1436, от 29.12.2020 № 1539): 

1.1. В разделе «Объем финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2021 год – 

4 478 840,50 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 4 491 784,50 тыс. руб.». 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2021 год – 

1 683 298,68 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 1 696 242,68 тыс. руб.». 



2 

1.2. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.2.1. Строки «Программа, всего», «- бюджет города» столбца «2021» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

 Программа, всего:  4 491 784,50 

 - бюджет города  1 696 242,68 

». 

1.2.2. В подпункте 2.7 строки «Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности образования в городе Иванове», «- бюджет 

города» столбца «2021» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  
2021 

2.7 Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности 

образования в городе Иванове» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации города 

Иванова 

156 985,49 

 
- бюджет города 

13 019,77 

». 

1.3. Пункт 2 раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 2 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

«2. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в том числе адаптированные основные 

общеобразовательные программы. 

Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов в соответствии с постановлением 

Правительства Ивановской области от 08.07.2020 № 313-п «Об обеспечении 

выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам государственных образовательных организаций 

Ивановской области и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательных программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 

основные общеобразовательные программы». 

Мероприятие направлено на обеспечение расходного обязательства 

города Иванова, установленного постановлением Администрации города 

Иванова от 23.09.2020 № 1029 «Об установлении расходного обязательства 

городского округа Иваново на осуществление выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций города Иванова, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 



3 

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 

основные общеобразовательные программы». 

Срок выполнения мероприятия - 2020 - 2023 гг.». 

1.4. Пункт 1 столбца «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 3 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  

Наименование целевого индикатора (показателя)  Ед. изм.  2021 год 

1. Число человеко-часов пребывания в рамках 

реализации дополнительных общеразвивающих 

программ 

Человеко-час 3553274 

». 

1.5. В приложении 16 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.5.1. Пункты 1, 2, 4 столбцов «2020 год», «2021 год» таблицы 1 

«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» 

раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 
Ед. изм. 2020 год 2021 год 

1 Количество дополнительных мест полного дня, 

созданных благодаря строительству 

(реконструкции) зданий муниципальных 

дошкольных образовательных организаций (за год) 

место 0 387* 

2 Число новых мест в общеобразовательных 

организациях города Иванова, введенных путем 

строительства (реконструкции) объектов 

инфраструктуры общего образования 

место 0 1050* 

4 Количество дополнительных мест полного дня в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях города Иванова, на создание которых 

подготовлена (откорректирована) проектно-сметная 

документация и определена сметная стоимость 

строительства 

место 477 110* 

». 

1.5.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.5.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Строительство школы на 350 мест по ул. Генерала Хлебникова в     

г. Иваново. 

Мероприятие предполагает строительство школы на 350 мест по              



4 

ул. Генерала Хлебникова в г. Иваново в целях обеспечения жителей города 

Иванова возможностью получения доступного образования и создания 

современных условий обучения, а также развития территорий, 

предусматривающих строительство жилья в рамках регионального проекта 

«Жилье». 

Строительство объекта получило в 2019 - 2020 годах поддержку из 

средств бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия - 2019 - 2021 годы, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.5.2.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Строительство пристройки на 90 мест в МБДОУ «Детский                

сад № 75». 

Мероприятие предполагает строительство пристройки на 90 мест в 

МБДОУ «Детский сад № 75» в целях создания дополнительных мест для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в рамках регионального проекта 

«Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет». 

Строительство объекта получило в 2020 году поддержку из средств 

бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2020-2021 годы. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.5.2.3. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Разработка проектной и сметной документации «Строительство 

детского сада в районе Рабочего поселка г. Иваново». 

Мероприятие предполагает разработку проектной и сметной 

документации, определение сметной стоимости строительства детского сада 

в районе Рабочего поселка г. Иваново. 

Срок выполнения мероприятия – 2020-2021 годы, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.5.2.4. Пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19. Корректировка проектной и сметной документации 

«Строительство пристройки на 90 мест в МБДОУ «Детский сад № 75». 

Мероприятие предполагает в 2020 году корректировку проектной и 

сметной документации, определение сметной стоимости строительства 

пристройки на 90 мест в МБДОУ «Детский сад № 75», в 2021 году 

проведение государственной экспертизы по проектной документации и (или) 



5 

результатов инженерных изысканий. 

Срок выполнения мероприятия – 2020 - 2021 годы. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.5.2.5. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

а) Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города» столбца «2021 

год» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего: Управление капитального 

строительства Администрации 

города Иванова 

156 985,49 

 - бюджет города 
13 019,77 

». 
б) Столбец «2021 год» пунктов 2, 9, 10, 16, 19 изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

2 
Строительство школы на 350 мест по  

ул. Генерала Хлебникова в г. Иваново 

 

* 

  - бюджет города * 

  - областной бюджет  

  - федеральный бюджет  

9 
Строительство пристройки на 57 мест в МБДОУ 

«Детский сад № 152» 

2 944,00 

 - бюджет города 2 944,00 

 - областной бюджет * 

 - федеральный бюджет * 

10 
Строительство пристройки на 90 мест в МБДОУ 

«Детский сад № 75» 

9 784,42 

 - бюджет города 9 784,42 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

16 

Разработка проектной и сметной документации 

«Строительство детского сада в районе 

Рабочего поселка г. Иваново» 

 

* 

 - бюджет города * 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

19 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство пристройки на 

90 мест в МБДОУ «Детский сад № 75» 

215,58 

 - бюджет города 215,58 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет   

            ». 



6 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 
 

 

 


